[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 528/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública que providencie a limpeza e a capina e mais lixeiras no bairro Santa Adélia, inclusive em um terreno que fica em frente ao Caic.

JUSTIFICATIVA

As ruas do referido bairro estão cheias de lixo e mato, principalmente num terreno em frente ao Caic onde é grande o acúmulo de lixo e sujeira. A situação incomoda os moradores, que reclamam do mau cheiro e do aparecimento de insetos nas casas, por isso eles pedem a limpeza e mais lixeiras para o armazenamento do lixo.

Sala das Sessões, 15 de Junho de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]